pace saepe fati cenobii; ne, dum nobis immo beato Petro ob-

stare non desieris, in graviorem culpam et inrevocabile detri-

mentum tuomet, quod non optamus, impetu praecipiteris. Nam,
si deinceps ultra tenorem litterarum istarum supra memoratam

causam. in errorem et litigium trahere aut monasterio infesta-

tiones aliquas inferre pertemptaveris, nos diyina et apostolica fulti

auctoritate, ut monasterium illud cum omnibus suis pertinentiis

in perpetua libertate consistat et, nullius magisterio vel iudicio

post Deum nisi sanctae Romanae ecclesiae subditum, in proposito

sanctae religionis sine laceratione Deo servire valeat, Deo adiu-

vante procurabimus. Data Rome 5 Idus Aprilis, indictione 13.

II 70. Geusae duci Ungariae scribit, velle se inter eum et Sa-

lomonem regem pacem conciliare. Huic regnum a cleo

ademptum esse, quod Heinrico IV regi se suhiecisset.

Desideria eius sihi aperiri vult.

1075 Gregorius episcopus servus servorum Dei Geusae Ungariae
^^* duci^ salutem et apostolicam benedictionem.

Si officii nostri est, omnibus sua iura defendere ac inter

eos componere pacem et stabilire concordiam, multo magis ratio

exigit atque usus utilitatis exposcit, ut seminemus caritatem inter

maiores, quorum pax aut odium redundat in plurimos. Unde

nobis cura est et cordi pia sollicitudo inhaeret, quatenus inter

te et consanguineum tuum Salomonem regem faciamus pacem,

si possumus: ut, iustitia utrimque servata, sufficiat unicuique

1. I regi. a. te c.
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quod suum est, termmum iustitiae non transeat, metam bone 1075

consuetudinis non excedat; sicque sit" in pace nobilissimum
^^'

regnum Ungariae, quod hactenus per se principaliter viguit, ut

rex ibi, non regulus iiat. Verum'' ubi — contempto nobili dominio

beati Petri apostolorum principis, cuius regnum esse prudentiam

tuam latere non credimus'' — rex^ subdidit se Teutonico regi^, et

reguli nomen obtinuit. Dominus autem, iniuriam suo illatam**

principi pervidens^ potestatem regni suo ad te iudicio transtulit.

Et ita consanguineus tuus^, si quid in obtinendo regno iuris

prius habuit, eo^ se sacrilega usurpatione privavit. Petrus enim

a firma petra dicitur, quae portas inferi confringit, atque ada-

mantino rigore destruit et dissipat, quicquid obsistit. Quapropter,

si quid vis, si quid habere a Romana ecclesia digne speras,

nobis confidenter volumus ut aperias; et quae tua sit devotio

erga universalem matrem qualiterve illi statueris oboedire san-